
 

 

 

 

 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                           А.У. Юнусов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                        А.Б. Бикьянова 

М.П. 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательной комиссии сельского поселения Бурибаевский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

13 августа 2019 года  № 108/76 

с. Акъяр 

 
Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Бурибаевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

  

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11.12.2015 

года № 130/246-5 возложены полномочия избирательной комиссии сельского 

поселения Бурибаевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский 

район Республики Башкортостан, р е ш и л а: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Бурибаевский сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

(приложения №№1,2,3,4,5,6). 

 

 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 



 

 

Приложение №1  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/76 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Бурибаевский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по пятимандатному 

избирательному округу №1 

АНДРЕЕВА 

 Эльвира Ильдаровна 

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Бурибай; Администрация сельского 

поселения Бурибаевский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, глава; депутат 

Совета сельского поселения Бурибаевский сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 БАЙГУЖИН 

 Ильфат Ришатович 

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Бурибай; Акционерное Общество 

«Бурибаевский горно-обогатительный комбинат», руководитель 

управления труда, кадров и социальных вопросов; депутат Совета 

сельского поселения Бурибаевский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 БУРАНБАЕВ 

 Ринат Галимьянович 

1982 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Бурибай; Акционерное Общество 

«Бурибаевский горно-обогатительный комбинат», главный энергетик; 

выдвинут Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 ГРИГОРЬЕВА 

 Ирина Владимировна 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Бурибай; Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная 

школа села Бурибай муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, заместитель директора по 

информационно-коммуникационным технологиям; самовыдвижение   

 ИСЯНГИЛЬДИН 

 Руслан Фазыльянович 

1991 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Бурибай; Акционерное Общество 

«Бурибаевский горно-обогатительный комбинат», главный механик; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   



 

 

 КУДАБАЕВА 

 Лариса Равиловна 

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Бурибай; Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная 

школа села Бурибай муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, педагог-библиотекарь; депутат Совета 

сельского поселения Бурибаевский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан; выдвинута 

Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 КУЛЬБАЕВА 

 Рамзия Ибрагимовна 

1964 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Бурибай; Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры Районный дом культуры муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан, 

культорганизатор Бурибаевского сельского Дома культуры; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 КУПЦОВА 

 Тансулпан Тельмановна 

1978 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Бурибай; Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры Районный дом культуры муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан, 

руководитель кружка по интересам Буребаевского сельского Дома 

культуры; выдвинута Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ   

 ЛЮДЖЕНСКИЙ 

 Сергей Евгеньевич 

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Бурибай; Акционерное Общество 

«Бурибаевский горно-обогатительный комбинат», начальник отдела 

капитального строительства; депутат Совета сельского поселения 

Бурибаевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский 

район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 САИТБАТАЛОВ 

 Ришат Рафкатович 

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Бурибай; Акционерное Общество 

«Бурибаевский горно-обогатительный комбинат», начальник 

производственно-технического отдела; выдвинут Политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №2  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/76 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Бурибаевский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №2 

БИЛАЛОВА 

 Лилия Габбасовна 

1962 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Бурибай; 

Муниципальное автономное учреждение 

Централизованная библиотечная система 

Хайбуллинского района Республики Башкортостан, 

Бурибаевская библиотека, заведующий; депутат Совета 

сельского поселения Бурибаевский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан; выдвинута Политической 

партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 ПЕТРОВА 

 Ольга Анатольевна 

1970 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Бурибай; 

Акционерное Общество «Бурибаевский горно-

обогатительный комбинат», главный маркшейдер; 

выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №3  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/76 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Бурибаевский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №3 

ВАЛЕЕВ 

 Ульфат Нурисламович 

1980 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Бурибай; 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Бурибаевская детская 

школа искусств» муниципального района Хайбуллинский 

район Республики Башкортостан, директор; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 ТАРАСОВА 

 Татьяна Александровна 

1967 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Бурибай; 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Бурибаевская детская 

школа искусств» муниципального района Хайбуллинский 

район Республики Башкортостан, преподаватель; депутат 

Совета сельского поселения Бурибаевский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан; выдвинута Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №4  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/76 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Бурибаевский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №4 

АЙДАШЕВА 

 Наталья Николаевна 

1980 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Бурибай; 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад «Солнышко» села Бурибай 

муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, воспитатель; самовыдвижение   

 ИЛЬБАКОВ 

 Рустам Валеевич 

1988 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Бурибай; 

Акционерное Общество «Бурибаевский горно-

обогатительный комбинат», начальник рудника; 

выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №5  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/76 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Бурибаевский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №5 

АЛЬБЕКОВА 

 Зильда Ямилевна 

1979 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Бурибай; 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад «Солнышко» села Бурибай 

муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, воспитатель; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 БАГИШАЕВ 

 Дим Мингалиевич 

1987 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Бурибай; 

Акционерное Общество «Бурибаевский горно-

обогатительный комбинат», главный геолог; 

самовыдвижение   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №6  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/76 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Бурибаевский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №6 

АНТИПИН 

 Петр Васильевич 

1955 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Бурибай; ООО 

«Коммунальщик», директор; самовыдвижение   

 ЧАБАНОВА 

 Олеся Вячеславовна 

1990 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Бурибай; 

Акционерное Общество «Бурибаевский горно-

обогатительный комбинат», главный геолог; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 


